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Protokół Nr XXXI/1/2017 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 20 kwietnia 2017r. 

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

O godz.9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXI sesji Rady Gminy 

Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (na 15‐osobowy ustawowy skład Rady 

Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

 Pana Mariusza Kurzypa – Kierownika Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym, 

 Pana  Jana Mazurka – przedstawiciela Koła Łowieckiego „Kuropatwa” w Żołyni, 

 Pana Andrzeja Rzeczycę ‐ przedstawiciela Koła Łowieckiego „Wydra” w Dębnie, 

 Pana Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Państwa Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Zastępcę Wójta Gminy Pana Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Pana Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Panią Barbarę Jużyniec, 

 Kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych  :  Kierownika  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Pana Andrzeja Wikierę oraz Panią Monikę Maj 

p.o. Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach  

 oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Gminy odbytej w dniu    23 marca br?  

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy. 

Poinformował,  że  Wójt  Gminy  przed  sesją  zgłosił  ustny  wniosek  o  poszerzenie  porządku  obrad                    

w punkcie 8 o dodatkowe podpunkty o treści: 

„7)  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przyjęcie  do  realizacji  zadania  publicznego  należącego  do 

właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 1275R Budy Łańcuckie – 

Laszczyny w km 20+888 – 23+198 w miejscowości Zmysłówka i Laszczyny, gm. Grodzisko Dolne, 

8) w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wólka Grodziska na lata 2017‐2020”, 

9) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie  finansowej Gminy Grodzisko Dolne na  lata 

2017‐2025, 

10) w sprawie ustanowienia diet dla sołtysów, 
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11)  w  sprawie  ustalenia  diet  dla  radnych  Rady  Gminy,  przewodniczących  i zastępców 
przewodniczących komisji Rady Gminy oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego Rady Gminy”. 

Nie zgłoszono innych wniosków. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy: 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 8 o podpunkt 7 głosowało 14 radnych Rady Gminy. 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 8 o podpunkt 8 głosowało 14 radnych Rady Gminy. 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 8 o podpunkt 9 głosowało 14 radnych Rady Gminy. 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 8 o podpunkt 10 głosowało 14 radnych Rady Gminy. 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 8 o podpunkt 11 głosowało 14 radnych Rady Gminy. 
 
Poszerzony porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich w sprawie ochrony upraw rolnych niszczonych przez 

zwierzynę leśną. 

4.  Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg  gminnych. 

5.  Analiza  stanu  bezpieczeństwa  drogowego  i  funkcjonowania  transportu  zbiorowego  na  terenie 

gminy. 

6. Ocena działalności GOPS i Środowiskowego Domu Samopomocy za rok ubiegły. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

8. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2017, 

2)  w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Grodzisko  Dolne  Województwu  Podkarpackiemu  pomocy 

finansowej,  jako organizatorowi przewozów kolejowych świadczonych w ramach Podmiejskiej Kolei 

Aglomeracyjnej – PKA, 

3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2017, 

4) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i  innych  form  wychowania  przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie 

Gminy Grodzisko Dolne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 

5) w sprawie zgłoszenia sołectwa do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017‐2020, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu    i umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do właściwości 

Powiatu  Leżajskiego  z  zakresu  zarządzania drogą powiatową Nr 1275R Budy  Łańcuckie –  Laszczyny            

w km 20+888 – 23+198 w miejscowości Zmysłówka i Laszczyny, gm. Grodzisko Dolne. 
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8) w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wólka Grodziska na lata 2017‐2020”, 

9) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie  finansowej Gminy Grodzisko Dolne na  lata 

2017‐2025, 

10) w sprawie ustanowienia diet dla sołtysów, 

11)  w  sprawie  ustalenia  diet  dla  radnych  Rady  Gminy,  przewodniczących  i zastępców 

przewodniczących komisji Rady Gminy oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa 

za zrealizowany. 

Ad. 2.  Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3 Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich w sprawie ochrony upraw rolnych niszczonych 

przez zwierzynę leśną. 

Przewodniczący obrad oddał głos przedstawicielom kół łowieckich. 
  
Przedstawiciel Koła Łowieckiego „Wydra” w Dębnie Pan A. Rzeczyca zapoznał obecnych na sesji        

z działalnością Koła. Omówił też procedury obowiązujące przy szacowaniu i wypłacie odszkodowań za 
szkody spowodowane przez zwierzynę łowną w uprawach rolnych. 

Poprosił  obecnych  na  sesji  o  zadawanie  pytań  dot.  konkretnych  problemów  z  wypłatą 
odszkodowań za szkody i komunikacją z kołami łowieckimi. 

Radny  Henryk  Sołek w  swojej  wypowiedzi  podkreślił,  że  problem  szkód  łowieckich  najbardziej 
dotyka dużych gospodarstw rolnych. Zwrócił uwagę na stale rosnące pogłowie zwierzyny  leśnej,  tej 
która  od  dawna  występowała  na  naszym  terenie,  a  niestety  zauważa  się  też  występowanie  innej 
zwierzyny np. bobrów, łosi czy danieli. Tak duże stada niszczą uprawy rolne na dużych areałach. Koła 
Łowieckie powinny panować nad pogłowiem zwierząt łownych, a w przypadku nadmiernego wzrostu 
pogłowia powinno się zwiększać ich odstrzał. 

Zaznaczył, że podstawą utrzymania rolnika i jego rodziny są tylko dochody z gospodarstwa rolnego                    
i  wszelkie  szkody  w  uprawach  powodują  spadek  poziomu  życia  rodziny  i  zmniejszają  możliwości 
inwestowania. 

A. Rzeczyca podał  ,  że w ubiegłym roku  jego Koło wyszacowało 56 szkód  i wypłaciło  tyle  samo  
odszkodowań. Poinformował, że za szkody wyrządzone przez zwierzęta, które są pod ochrona np. łosie 
czy bobry odszkodowania powinien płacić Urząd Marszałkowski. Daniele zostały sprowadzone nie tylko 
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przez miejscowe koła, ale też przez inne i się przemieszczają. Nie można niestety zagrodzić kompleksów 
leśnych, żeby zwierzyna nie wychodziła na pola i publiczne drogi. 

Radny  Kazimierz  Matuszek  poinformował  o  skutkach  zagrożenia  afrykańskim  pomorem  świń; 
pozytywnym skutkiem  tej  epidemii  było  zwiększenie  limitu odstrzału dzików. Dodatkowo podał,  że 
Podkarpacka Izba Rolnicza wystosowała do wszystkich Kół Łowieckich pisma w sprawie coraz większych 
szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną, z sugestią o zwiększenie limitu odstrzałów. Rolnicy po to 
sieją  i sadzą żeby zebrać plon i zarobić na utrzymanie rodziny, a nie otrzymać odszkodowanie. Jego 
zdaniem musi zostać zmniejszone pogłowie zwierzyny leśnej. 

Pan  A.  Rzeczyca  zwrócił  uwagę  na  starania  czynione  przez  koła  celem  zatrzymania  zwierzyny               
w lesie. Koła we własnym zakresie produkują lub zakupują paszę i wykładają ją w leśnych paśnikach. 
Poinformował, że cały czas trwają prace nad zmianą ustawy – prawo łowieckie. Zwrócił uwagę na duże 
koszty szacowania szkód, które łącznie z odszkodowaniami bardzo obciążają budżety kół. Potwierdził 
znaczny wzrost  zwierzyny  łownej.    Zapewnił,  że  koła  łowieckie w 100% wykonują  przyznane  limity 
odstrzału. Koło Łowieckie „Wydra” zamierza w tym roku odstrzelić 170 saren. 

Radny  Henryk  Sołek  przytoczył  przykłady  dobrych  praktyk  stosowanych  przez  inne  koła,  we 
współpracy  z  rolnikami  np.  poprzez  ogradzanie  pól  uprawnych.  Zwrócił  się  do  przedstawicieli  kół 
łowieckich o usprawnienie procedury szacowania szkód i szybszą wypłatę odszkodowań. 

A. Rzeczyca zwrócił uwagę, że pewne procedury obowiązują również przy zgłaszaniu i szacowaniu 

szkód.  Szkoda  powinna  być  zgłoszona,  najlepiej  na  piśmie,  a  później  następuje  jej  likwidacja.  Koła 

łowieckie nie uciekają od wypłaty odszkodowań, wystarczy dobra wola współpracy, a nie tylko słowa 

krytyki. 

Radny Kazimierz Matuszek podał przykłady szacunkowych kosztów poszczególnych upraw rolnych. 

Zwrócił uwagę, że odszkodowania są znacznie niższe niż koszty upraw i rolnicy ponoszą straty, nawet  

jeżeli otrzymają odszkodowania. Konieczne jest znaczące zwiększenie limitu odstrzału. 

Radny Mariusz Miś powiedział o szkodach wyrządzanych przez zwierzyną leśną w uprawach kukurydzy, 

przez to, że sarny wyjadają świeżo posiane ziarna. Jego zdaniem koła łowieckie powinny odstraszać  

zwierzynę w okresie siewów. 

Radny Henryk Sołek podał przykład rolnika z Giedlarowej, który ogrodził bardzo duży areał i dzięki temu 

nie ma szkód. Trzeba pewnie i u nas ogradzać pola. 

Radny Kopyt zadał następujące pytania: 

1. Kto ustala limity odstrzałów zwierzyny? 

2. Ile razy i jakimi metodami odbywa się liczenie zwierzyny łownej? 

Pan  Jan Mazurek  –  przedstawiciel  Koła  Łowieckiego  „Kuropatwa”  w  Żołyni  udzielił  odpowiedzi  na 

pytania zadane przez radnego Kopyta. 

Ad. 1) Zgodnie z polskim prawem w Polsce obowiązuje wieloletni plan  łowiecki. Na  jego podstawie 

ustala  się  roczny plan  łowiecki  i  przydziela  się  limity odstrzałów dla poszczególnych kół  łowieckich. 

Zwrócił uwagę obecnych na sesji na pożyteczną, z punktu widzenia leśników, rolę dzików w ochronie 

lasów, ponieważ dziki zjadają owady niszczące lasy. 

Ad.  2)  Pogłowie  zwierzyny  łownej  praktycznie  się  szacuje,  a  nie  inwentaryzuje.  Cześć  szacunków 

przeprowadzana  jest  na  podstawie  obserwacji  lotniczej  ‐  co  zlecane  jest  specjalistycznym  firmom. 

Druga metoda to liczenie pogłowia zwierząt na ok. 10 % powierzchni łowieckiej danego koła. 
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Pan J. Mazurek dodatkowo opowiedział o obowiązkach członków kół łowieckich tj. płacenie składek 

członkowskich, czy też obowiązku pracy społecznej na rzecz koła itp.  

Radny Henryk Sołek zapytał: Gdzie należy zgłaszać straty spowodowane przez łosie w burakach? 

Pan  J.  Mazurek    poinformował,  że  takie  zdarzenie  należy  zgłaszać  na  piśmie  do  urzędu 

Marszałkowskiego. Trzeba dołączyć do tego uwierzytelnioną kopię własności działki. 

Sołtys K. Bechta zgłosił, że sąsiadowi sarny i jelenie zniszczyły dużą powierzchnię uprawy rzepaku. 

Radny Jerzy Gdański podziękował przedstawicielom kół łowieckich za przybycie na sesję i udzielenie 

odpowiedzi  na  zgłaszane  pytania.  Poprosił  o  dobrą  współpracę  i  bezpośrednie  dogadywanie  się 

przedstawicieli kół łowieckich z rolnikami. 

Ad. 5. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 

gminy. 

Aspirant  sztabowy  Mariusz  Kurzyp  przedstawił  informację  o  stanie  bezpieczeństwa  drogowego                    

i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie tutejszej Gminy. Zwrócił się do obecnych na sesji 

o zgłaszanie miejsc szczególnie niebezpiecznych, miejsc gdzie nagminnie naruszane są zasady ruchu 

drogowego,  gdzie  często  przekraczana  jest  prędkość,  co  stwarza  duże  zagrożenie  dla  uczestników 

ruchu drogowego. 

Radny Jerzy Gdański zapytał: Jak Pan ocenia stan bezpieczeństwa na terenie tutejszej Gminy? 

Asp. szt. M. Rupar podał, że zagrożenie przestępczością na terenie tutejszej Gminy jest trochę mniejsze 

niż np. w Nowej Sarzynie, bo jednak jest to teren typowo wiejski. Najczęstsze zdarzenia przestępcze to 

sprzedaż alkoholu i papierosów bez znaków akcyzy, kradzież drzewa z lasu itp. Bardzo często wandale 

niszczą przystanki autobusowe i znaki drogowe, a  jest  to dość trudne do wykrycia. Zdarzają się też 

bójki,  występują  przypadki  przemocy  domowej.  W  roku  ubiegłym  wszczęto  24  procedury  tzw. 

Niebieskiej Karty. 

Radny  Ryfa  Stanisław  zwrócił  uwagę  na  zbliżający  się  okres  letni  i  występujące  wtedy  problemy                        

z samochodami parkującymi na drodze powiatowej obok zbiornika Czyste. Jego zdaniem samochody 

powinny parkować na parkingach, a nie przy drodze. Policja powinna patrolować ten teren częściej,  

szczególnie w soboty i niedziele w okresie letnim. 

M. Rupar zapewnił, że takie patrole będą miały miejsce. 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gdański  podziękował Kierownikowi Posterunku  za  udział w  sesji                

i zapoznanie Rady Gminy ze stanem porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Ad. 4.  Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg  gminnych. 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka przedstawił następujący plan remontów dróg gminnych w roku 

bieżącym: 

Sołectwo Grodzisko Dolne: 

1) droga „Na Granicka” –  asfalt, 

2) na Salwacha – asfalt – 15 tys. zł + 20 tys. (z f. sołeckiego), 

3) „Na Grzywnę” – 6.410 tys. zł (środki z f. sołeckiego), 
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4) przepusty na Mokoszance – 8 tys. zł ‐ remont przepustów asfalt. 

Sołectwo Grodzisko Dolne (Miasto)  

1) droga „Kościelna” – 24  tys. (środki f. sołeckiego), 

2) droga „za pocztą” 4.160 zł (montaż progu zwalniającego), 

Sołectwo Grodzisko Górne: 

1) droga „Na Misia” 9.409,27 (f. sołecki) + 5 tys. zł – podwójne skropienie, 

2) droga „Na Sołka” – 8 tys. zł – asfalt, 

3) „k. Nicponia” – 9 tys. zł (f. sołecki) + 5 tys. zł (podwójne skropienie), 

4) „Na Krylę” – 5 tys. zł – asfalt, 

5) „k. P. Staroń” – 10 tys. zł ‐ asfalt, 

6)  „Na Wikierę” – 10 tys. zł – asfalt 

Sołectwo Grodzisko Nowe : 

1) „Graniczna – 26.409,27 zł – asfalt (za środki f. sołeckiego), 

Sołectwo Chodaczów: 

1) droga „Na Gogoja” – 19.939,00 ( środki f. sołeckiego) + 10 tys. zł  ‐ asfalt, 

2) „Na Baja” – 3 tys. zł – asfalt (remont zniszczonej nawierzchni), 

Sołectwo Podlesie: 

1) droga „Na Króla” – 14.234,60  (śr. f. sołeckiego) + 15 tys. zł – budowa drogi 

Sołectwo Zmysłówka: 

1) droga „Na Drążków” – 6.333,33zł  (śr. f.. sołeckiego) + + 5 tys. zł – asfalt, 

2) „Na Majkuta” 6.333,33zł  (śr. f.. sołeckiego) + + 5 tys. zł – asfalt, 

3) „Na Ryfę” ‐ 6.333,33zł  (śr. f.. sołeckiego) + 5 tys. zł – asfalt, 

Sołectwo Laszczyny: 

1) „Na Rynasiewicza” – 11.215,29 zł (śr. f. sołeckiego), 

2) parking k. szkoły – 5 tys.  zł (śr. f. sołeckiego, 

Sołectwo Wólka Grodziska: 

1) droga „ Na Ciska” – 5.616,99 zł (śr. f. sołeckiego) – podwójne skropienie, 
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2)  „Majkuty” k. P. Kołcz ‐  20 tys. zł (śr. f. sołeckiego)   asfalt, 

3) „Na Majkuty” (przełomy)  ‐ 3,6  tys. zł (remont zniszczonej nawierzchni (asfalt), 

4) droga szkolna – 4.160zł – montaż progu zwalniającego. 

Zastępca Wójta poinformował  dodatkowo, że na bieżące remonty dróg tłuczniem (z usługą) 

zabezpieczona została w budżecie kwota 35 tys. zł i dodatkowo na remonty masą asfaltową  ‐ 5 tys. zł. 

  W dyskusji nad przedstawionym planem głos zabierali: 

Sołtys  Jan  Bielecki  poprosił  o  trochę  kamienia  na  drogę  „Na  Rynasiewicza”  w  Grodzisku 

Nowym. 

Radny  Kazimierz  Matuszek    wnioskował  o  odstąpienie  od  remontu  drogi  „Na  Wikierę”                           

i dokończenie remontu drogi „Na Misia”. 

Zastępca Wójta A. Telka opowiedział sią za pozostawieniem zapisów bez zmian. Natomiast, 

jeżeli po przetargach powstaną oszczędności – to zostaną przeznaczone na dokończenie remontu drogi 

„Na Misia”. 

Przewodniczący Rady Gminy J. Gdański poddał pod głosowanie plan remontów dróg gminnych 

w roku 2017. 

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych (wszyscy obecni na sesji). 

Ad. 6. Ocena działalności GOPS i Środowiskowego Domu Samopomocy za rok ubiegły. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Pan Andrzej Wikiera 
przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok ubiegły.  

Nie było chętnych do zabrania głosu. 
Za przyjęciem przedstawionego sprawozdania głosowali wszyscy Radni Rady Gminy obecni na sesji.  

 
Następnie  głos  zabrała  Pani Monika Maj  p.o.  kierownika  Środowiskowego Domu Samopomocy        

w Laszczynach, która zapoznała obecnych na sesji z informacją o działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Laszczynach wraz z Filią w Zmysłówce za rok ubiegły. 

 Nie było chętnych do zabrania głosu. 
Za przyjęciem przedstawionej informacji głosowali wszyscy Radni Rady Gminy obecni na sesji.  

Ad. 7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej  Pan Andrzej Wikiera  przedstawił  ocenę  zasobów 

pomocy społecznej. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej za rok ubiegły. 

Ad. 8  Podjęcie uchwał:  

Ad. 8.3) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały       

w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  ponad  budżet  roku  2017  na  zadanie  inwestycyjne  pn. 

„Rozbudowa budynku Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym wraz z przebudową sali gimnastycznej”. 
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Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/249/2017 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2017 na zadanie 
inwestycyjne pn. „Rozbudowa budynku Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym wraz z przebudową sali 
gimnastycznej”/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za” (jeden radny nie brał 
udziału w głosowaniu) i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 8.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały         

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2017. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała  nr  XXXI/250/2017  w  sprawie  dokonania  zmian  w  budżecie  gminy  na  rok  2017/wersji 
zaproponowanej/  została  przyjęta  13    głosami  „za”  (jeden  radny nie  brał  udziału w  głosowaniu)               
i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 8.9) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały      

w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne.  

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/251/2017 w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 8.4) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały     

w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych  szkół,  przedszkoli, 

oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i  innych  form  wychowania  przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie 

Gminy Grodzisko Dolne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/252/2017 w sprawie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  i  innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne inne niż jednostka 
samorządu  terytorialnego  na  terenie  Gminy  Grodzisko  Dolne  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli 
prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystywania/w  wersji  zaproponowanej/  została  przyjęta  12  
głosami „za”, przy 1 „przeciwnym” oraz 1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 8. 7) Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka  ‐ w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do właściwości 

Powiatu  Leżajskiego  z  zakresu  zarządzania drogą powiatową Nr 1275R Budy  Łańcuckie –  Laszczyny          

w km 20+888 – 23+198 w miejscowości Zmysłówka i Laszczyny, gm. Grodzisko Dolne. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/253/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego 
należącego do właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 1275R 
Budy  Łańcuckie –  Laszczyny w km 20+888 – 23+198 w miejscowości Zmysłówka  i  Laszczyny,  gm. 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 8.5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zgłoszenia sołectwa do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017‐2020. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/254/2017 w sprawie zgłoszenia sołectwa do Podkarpackiego Programu Odnowy 
Wsi  na  lata  2017‐2020  /w  wersji  zaproponowanej/  została  przyjęta  14    głosami  „za”  i  stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Ad. 8.8) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wólka Grodziska na lata 2017‐2020”. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała  nr  XXXI/255/2017  w  sprawie  przyjęcia  „Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  Sołectwa  Wólka 
Grodziska na lata 2017‐2020” /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8.2) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Grodzisko  Dolne  Województwu  Podkarpackiemu  pomocy 

finansowej,  jako organizatorowi przewozów kolejowych świadczonych w ramach Podmiejskiej Kolei 

Aglomeracyjnej  –  PKA.  W  uzasadnieniu  do  projektu  uchwały  poinformował  obecnych  na  sesji                       

o korzyściach, jakie mieszkańcy tutejszej Gminy będą mieli z uruchomienia PKA. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 
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Uchwała  nr  XXXI/256/2017  w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Grodzisko  Dolne  Województwu 
Podkarpackiemu  pomocy  finansowej,  jako  organizatorowi  przewozów  kolejowych  świadczonych        
w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA / w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 7  
głosami „za”, przy 3 „przeciwnych” oraz  4 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8.6) Inspektor Maria Pieniążek ‐ w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu    i umowy 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/257/2017 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu  zawarcia  umowy  najmu  i  umowy  dzierżawy  nieruchomości  stanowiących własność  Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 

Ad. 8.10) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie ustanowienia zryczałtowanych diet dla sołtysów. 

Przedstawił różne koncepcje zryczałtowanych diet dla sołtysów: 

1) jednakowe diety dla wszystkich sołtysów, 

2) wysokość diety zależna od liczby mieszkańców w sołectwie, 

3) sposób mieszany, czyli dieta składająca  się z dwóch części (części stałej i części zmiennej, zależnej 

od liczby mieszkańców w sołectwie. 

Zwrócił się do radnych i sołtysów o zabieranie głosu w powyższej sprawie. 

Wójt Gminy opowiedział się za trzecim sposobem naliczania zryczałtowanych diet dla sołtysów. 

Sołtys Tadeusz Mazurek zwrócił uwagę, że przy takim sposobie naliczania zryczałtowanej diety, część 

sołtysów będzie stratna w porównaniu z obecnymi dochodami z tytułu inkasa podatków. 

Radny  Mariusz  Miś  zwrócił  uwagę,  że  radni  wnioskowali  o  uchwalenie  zryczałtowanych  diet  dla 

sołtysów,  aby  docenić  pracę  wszystkich  sołtysów  i  dlatego  na  zryczałtowanych  dietach  nikt  nie 

powinien stracić. 

Radny Dariusz Kopyt, w nawiązaniu do swojego wniosku z poprzedniej sesji powiedział, że składając 

taki wniosek, nie brał pod uwagę, że któryś z sołtysów może stracić. Jego zdaniem trzeba wymyślić taki 

system, żeby żaden sołtys nie stracił. 

Sołtys T. Mazurek opowiedział  się  za wprowadzeniem zryczałtowanej diety,  ale naliczonej  tak  żeby 

wszyscy sołtysi na tym skorzystali. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała  zwrócił uwagę,  że od nowego roku sołtysi nie będą  inkasować 

podatków, a  tylko  rozprowadzać decyzje dot. podatków  i opłat, w  związku  z  tym będą mieli mniej 

obowiązków. Będą też zwolnienia z płacenia podatku rolnego w związku z przeprowadzanym scaleniem 

gruntów. 
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Radny Ryfa Stanisław przytoczył przypadki starszych ludzi, którzy będą mieli problemy z zapłaceniem 

podatku w banku, bo do banku trzeba jakoś dojechać; nie posiadają też kont w e‐bankach. 

Sołtys Jan Bielecki opowiedział sią za przyjęciem proponowanych stawek zryczałtowanej diety. 

Sołtys  Stanisław Wojtyna  wyraził  akceptację  dla  wprowadzenia  zryczałtowanej  diety  w  wysokości 

zaproponowanej w projekcie uchwały. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – ponownie odczytał projekt uchwały     

w sprawie ustanowienia zryczałtowanych diet dla sołtysów. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/258/2017 w sprawie ustanowienia zryczałtowanych diet dla sołtysów /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik 
do protokołu. 
 

Ad. 8.11) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i zastępców przewodniczących 

komisji  Rady  Gminy  oraz  zryczałtowanych  diet  miesięcznych  dla  przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Wyjaśnił,  ze  projekt  tej  uchwały  nie  zmienia wysokości  diet  dla  radnych,  a  jedynie wyłącza  zapisy 

dotyczące diet dla sołtysów. 

Nie  zgłoszono  wniosków  do  postanowień  projektu  omawianej  uchwały.  Przystąpiono  do 
głosowania. 

 
Uchwała nr XXXI/259/2017 w sprawie ustalenia diet dla  radnych Rady Gminy, przewodniczących 
i zastępców  przewodniczących  komisji  Rady  Gminy  oraz  zryczałtowanych  diet  miesięcznych  dla 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 
14  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 
Radni Rady Gminy nie zgłosili interpelacji i zapytań. 
 
Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Dariusz Kopyt zapytał: Co z chodnikiem do kościoła w Zmysłówce? 

Odpowiedź Wójta Gminy: W tym momencie nie można podjąć decyzji, czy chodnik będzie wykonany. 

Musimy szukać oszczędności. 

Radny Kazimierz Matuszek zapytał o strajk w Zespole Szkół w Grodzisku Górnym: Czy dzień strajku 

będzie płatny dla nauczycieli? Część rodziców wysłała dzieci do szkoły, ale dzieci wróciły do domu. Czy 

ten dzień będzie odrabiany? Czy to teraz dzieci powinny zastrajkować? 

Odpowiedź  Wójta  Gminy:  Wprowadza  się  reformę  oświaty  nie  do  końca  przygotowaną.  Jeżeli 

przeprowadza  się  reformę  oświaty  –  to  trzeba  ją  przygotować  tak,  żeby  nikt  nie  stracił,  a  zyskała 
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młodzież. Prawo daje nauczycielom możliwość zrzeszania się w związki zawodowe, a także możliwość 

strajku, więc nie nastąpiło naruszenie prawa. O szczegółach sprawy trzeba rozmawiać z dyrektorem 

Zespołu  Szkół  w  Grodzisku  Górnym.  Prawdopodobnie  nauczyciele  za  dzień  strajku  nie  otrzymają 

wynagrodzenia. 

Radny Jerzy Gdański poinformował o szczegółach strajków w szkołach; dyrektorzy szkół mieli zapewnić 

opiekę dzieciom, nauczyciele mieli być obecni w szkole, nawet jeżeli nie prowadzili zajęć. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że twierdzenie iż gimnazja są zł  jest krzywdzące. Ta reforma jest nie do 

końca przygotowana. Tak naprawdę nie do końca wiadomo o co chodzi w tej reformie 

Radny  Stanisław  Mach  stwierdził,  że  reforma  jest  przygotowana  tragicznie,  nie  do  końca  została 

przemyślana.  Nikt  nie  daje  środków  na  urządzenie  specjalistycznych  pracowni  np.  do  zajęć 

technicznych. 

Wójt Gminy zauważył, że reforma  rujnuje zaufanie społeczeństwa do samorządu. Cały czas mówi się 

o korupcji w samorządzie, o niewydolności itp. Natomiast oczekiwania Gmin są takie, żeby decyzje na 

górze ułatwiały pracę samorządom, żeby nawet małe wiejskie gminy miały możliwość rozwoju, a także 

żeby głos samorządu był słyszany na górze. 

Radny  Stanisław  Ryfa  powiedział,  że  od  1989  roku  cały  czas  zrzuca  się  na  samorząd  dodatkowe 

obowiązki.  Gminy  powinny  też  zacząć  strajkować  i  sprzeciwiać  się  nakładaniu  na  samorząd 

dodatkowych zadań. Polityka rządu doprowadziła do upadku zakładów pracy, do dużego bezrobocia, 

jak również do upadku rolnictwa. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała wywiązując  się  z  zobowiązania danego członkom komisji Rady 

Gminy  na  ostatnim posiedzeniu, wyjaśnił  zasady  podziału mandatów Rady Gminy  na  poszczególne 

okręgi wyborcze. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

W  związku  ze  zrealizowaniem  wszystkich  punktów  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady 

Gminy o godz. 14.20 ogłosił zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant              Przewodniczący Rady Gminy 

Janina Rydzik              Jerzy Gdański 

 

 

 
 


